
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 32                                                                   Maj 2007                                                              Årgang 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lokalblad for alle i Låsby og omegn  
- også for dig! 

   

        Låsbybladet
 

 



Låsby Bladet, Side 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Låsby Bladet - lokalblad for Låsby og Omegn, 
udgivet af Låsby Informationsforening - LIF. 
 
Redaktion 
Thorkild S. Kristoffersen 
Hovedgaden 33B, 8670 Låsby  
86 95 15 18 
E-mail: tsk@c.dk 
Ansvarshavende redaktør 
 
 
 
 
 
 
Birgitte Møller-Heuer 
Vestermarken 5, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 12 04 
 
 
 

 
 
 
 
Claus Bloch 
Søndermarken 28, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 11 06 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Bak 
Schrødervej 13, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 10 34 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karen Vesterskov Nielsen 
Rosenhøj 8, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 10 48 
 
 
 
 
 

 
 
Annonceansvarlig 
Henning Henningsen 
Nørregade 25, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 17 73 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uddeling 
Elin Mikkelsen 
Hovedgaden 36 
8670 Låsby 
Tlf.: 86 95 12 25 
 
 
 
 
Forsidebillede 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
 
Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene 
forfatteren og / eller indsenderen. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, 
beskære og udelade dele af det indleverede stof. 
Indleveret materiale, der ønskes retur, kan efter 
aftale afhentes på Hovedgaden 33B. 
 
 
Datoer vedrørende nummer 33 
Udgivelsesdag: 3. september 2007 
Sidste frist for materiale: 18. august 2007 
 
 
Oplag 
1100 stk. 
 
Tryk 
SG Odder Repro A/S 
 
Uddeling 
8. klasse. Låsby Skole 



Låsby Bladet, Side 3 

 

Side  6  Da Capo 
 
Side  7 Låsby Boldklub. Håndbold 
 
Side  9 Låsby Boldklub. Fodbold 
 
Side 10 Låsby Boldklub. Fodbold 
 
Side 10 Glade Sportsdage i Låsby 
 
Side 12 Låsby Boldklub. Generalforsam
 ling og Sommerfest 
Side 13 Låsby Borgerforening 
 
Side 14 Låsby Boldklub. Gymnastik 
 
Side 15 TAK 
 
Side 16 Hjemmearbejdsplads 
 
Side 17  Kommunikation – ak hvor for
 andret 
Side 19 Landdistriktsprogrammet 
 
Side 21 Låsby på verdenskortet 
 
Side 21 Låsby Svømmebad 
 
Side 24 Låsby Tennisklub 
 
Side 26 Status på grundsalg – og et de
 menti 
 
Side 27 Låsby Skole. Forældrematematik 
 
Side 28  Låsby Borgerforening. Ny formand
Side 28 KFUM Spejderne 
 
Side 29 Låsby Borgerforening. Børnedyr-

skue 
Side 29 Låsby Borgerforening. Indvielse af 

skulpturkunst  
Side 30 Låsby Boldklub. Linedance 
 
Side 30 Outdoor Games 
 
Side 31 Gadefodbold 
 
Vi ønsker alle en god sommer 
og ”læses ved” igen i begyndel-
sen af september. 

 
 
 
 
  
 

Fra redaktionen 
 
Et væld af billeder 
Så lykkedes det. At få en masse billeder. Skov-
bunde, æbletræer, ædle krigere, gymnastik og blå 
farmor . Der er kommet en masse billeder. Vi 
kan ikke have dem i bladet alle sammen denne 
gang, men de bliver lagt på lageret og brugt ved 
lejlighed. Tak til diverse fotografer. 
 
Sorte mænd på flere gadehjørner 
De der ved banken har fået et par slægtninge me-
re til Låsby. De sidst ankomne har taget opstil-
ling ved købmanden. Havde det ikke været mere 
”humant” at sætte dem alle i en klynge? Jeg 
spurgte i sidste nummer om de gjorde nytte, eller 
pyntede eller hvad’. Ingen har svaret. Det bety-
der jo ikke, at der ikke er en mening med galska-
ben. Men den er nok hemmelig. 
 
En uge forsinket 
Jeg havde skrevet en forkert deadline for afleve-
ring af materiale til dette nummer. Det betød, at 
vi kommer en uge senere end planlagt. Håber ik-
ke det har været til bøvl for nogen. 
 
Udgivelsesdatoer 
På et tidspunkt har jeg spurgt, om der var særlige 
ønsker til udgivelsestidspunkter. Det er der 
åbenbart ikke. Der er i hvert fald ikke nogen der 
har henvendt sig. 
Vi vil derfor forsøge at lægge udgivelsesdagene 
sådan, at vi ikke skal lave for meget ”låsbyblad” 
i ferier. 
Den dato, der står som udgivelsesdato, er altid en 
mandag. Men. Bladet er som regel delt ud freda-
gen eller lørdagen før denne mandag. 
 
Nye annoncer – nye annoncører? 
Det er tid for gentegning af annoncer og bestemt 
også for nytegning af annoncer. Har du endnu 
ikke fået sat din annonce i Låsbybladet, så ring 
til Henning Henningsen eller en af de andre, der 
har med bladet at gøre. 
 
 
 
Indholdsfortegnelse 
Side  4  Hvad skovbunden gemte 
 
Side  4  Adopter et træ 



Låsby Bladet, Side 4 

 

Udførligt program kommer i næste nummer af 
Låsbybladet. 
Vi ses til efteråret. 
 
Adopter et træ 
 
 
 
 
 
 
 
Leif Poulsen 
 
Lige nu står der flere hundrede nye træer i By-
skoven. Endnu er de ikke en meter høje, men ba-
re vent. Der går ikke mange år, før de er højere, 
end man kan nå. 
Det er spændende, at se naturen udvikle sig, især 
hvis man vælger at koncentrere sig. Derfor vil vi, 
der har plantet træerne, komme med en ide. 
Adopter et af de nye træer og følg hvordan det 
udvikler sig i de kommende år. 
I skal naturligvis ikke adoptere træet så meget, at 
I graver det op og tager det med hjem i haven. 

Hvad skovbunden gemte 
 
 
 
 
 
 
 
Anni Kjeldsen 
 
En lysning i skovbunden gav grobund for nye 
generationer. Selv ”Holger Danskes Svende” er 
vågnet fra deres dvale i granskovens mørke, og 
lader fantasien blomstre i nye rollespil. 
Mon det er skovnymfen Pomonas gunst, der 
kæmpes om? Vi har da lov til at gætte! 
I modsætning til andre skovnymfer, så boede 
Pomona ikke i skoven. Hun opholdt sig i en 
pragtfuld æblehave omkranset af en mur. Hun 
passede træerne, beskar og podede dem, og hun 
ledte rislende kilder til træernes rødder for at sik-
re deres vækst. Haven var hendes et og alt, og 
hun havde forbudt alle mænd, at komme i hendes 
have, for at undgå skader på træerne, når forstyr-
rende bejlere kæmpede om hendes gunst. 
 

 
 
Det er vores håb, at ”De Låsby Helte”, ved at 
signalerer deres hjælpsomhed og omsorg for 
skoven, kan tiltrække Pomonas opmærksomhed, 
så hun en dag lukker dem ind i æbleskoven i 
Låsby. 
På æblefronten er vi godt i gang med forberedel-
serne til årets Æblefestival. Vil du deltage i fest-
lighederne, så reserver allerede nu fredag den 26. 
oktober. til fællesspisning og revy med Låsby 
Amatørlav. Vi får ligeledes besøg af Torben Bo 
Toldam-Andersen, der er videnskabelig leder af 
Pometet på Landbohøjskolen.  
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Nej, udse jer et træ, læg godt mærke til, hvordan 
det ser ud, og hvor det står. Tag et kamera til 
hjælp, men sæt for alt i verden ikke et mærke på 
træerne. 
 

 
 
Nu har I et godt mål for jeres ture i Byskoven. 
I har mange forskellige slags træer at vælge mel-
lem. Der er træer, der er gode til at give læ, træer 
med smukke blomster og frugter og træer, der 
kan blive meget gamle. Hvis ikke I er eksperter, 
så få fat i en bog om skovens træer. 
De nye træer i Byskoven er:  
Naur 
Rødel 
Avnbøg 
Hassel 
Hvidtjørn 

Benved 
Skovæble og Låsby æble 
Fuglekirsebær 
Mirabel 
Hæg/majtræ 
Slåen 
Hunderose 
Æblerose 
Hyld 
Røn 
Seljerøn 
Smalbladet lind og blommer 
 

 
 
Der bliver meget at opleve i Byskoven - vores 
fælles lille skov mellem Kirkevej, Skovvej og 
Skovbrynet.  
Vi pensionister, der har plantet de nye træer, si-
ger: “Vel mødt” til familien, til klasser fra sko-
len, til hundeluftere, til børnehaverne og til an-
dre, der er ude efter gode oplevelser. 
 
 



Låsby Bladet, Side 6 

 

Da Capo 
 
 
 
 
 
 
 
Karsten Olsen 
 
Brass Band DA CAPO i Hammel blev stiftet til-
bage i august 1966, og orkestret har således kun-
net fejre sit 40 års jubilæum. Orkestrets grund-
stamme var dengang tre tidligere HDF´ere 
(Hammel Drengeforbund), hvoraf een stadig er 
aktiv i Da Capo. Orkestrets geografiske centrum 
har længe udgjort, hvad der i dag svarer til Favr-
skov Kommune, men i dag kommer orkester-
medlemmerne fra et betydeligt større geografisk 
område, og mange kører gerne ganske langt for 
at udøve musik i behageligt samvær med ligesin-
dede.  
Vi mødes et par timer hver onsdag aften i Hau-
rum-Sall Skoles nye store musiklokale under le-
delse af dirigent og basunist Ida Hovde. Vores 
repertoire består både af værker komponeret di-
rekte for brass band men også af arrangementer 
af alt fra filmmusik, musical, klassiske værker, 
danske sange og salmer, pop-rock og jazz. Vi 
spiller 4-6 koncerter om året ved julearrange-
menter, i kirker, butikscentre og ved grundlovs-

møder. Samtidig har vi også indspillet et par 
cd’er, hvor vi spiller sammen med Haurum-Sall 
Skoles kor.  
 

 
 
I 1998 var orkestret på turné i Nordsverige, for 5 
år siden var det England, der måtte holde for. DA 
CAPO er tilsluttet DAO og har i dette regi delta-
get i flere konkurrencer.  
Spiller du et messinginstrument eller slagtøj og 
kunne du tænke dig at prøve at være med i et 
brass band, er du velkommen til at kontakte: 
Enten orkestrets formand  
Peter Stilling Jessen på tlf. 86 98 60 23,  
eller orkestrets sekretær 
Thorkil Mølle på tlf. 86 91 49 86.  
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Marianne L. Sørup 
 
Så ”puster” vi ud i Håndboldafdelingen, efter en 
lang sæson. En sæson hvor vi har haft medlems-
nedgang og været nødt til at trække et drenge-
hold ud af turneringen ved juletid. Men alt i alt 
en fin sæson. 
Vi har også sagt farvel til 3 bestyrelsesmedlem-
mer. Hanne Slot, Lena Pedersen og Kirsten Hen-
ningsen. De har alle 3 lavet et stort stykke arbej-
de i de foregående år. Mange tak for det. 
 

 
Gymnastikafslutning 1 
 
Når vi nu har sagt farvel til 3 personer, ja så har 
vi jo også haft generalforsamling. Den første 
blev afholdt den 22/3 2007 i Hallen. Der mødte 
der en person op. Det var Lars Peter som både er 
forældre og træner. Derfor var vi nødt til at ind-
kalde til ekstraordinær generalforsamling, da vi 
jo helst skulle have 3 nye medlemmer. Men vi 
var enige om, at kunne vi få 2 nye, så var det 
godt. Beskeden om den ekstraordinære general-
forsamling blev sendt ud til samtlige medlemmer 

i håndboldafdelingen pr. post, så vi var sikre på, 
at alle var klar over vores ”problem”. Da dagen 
kom, det var den 12/4 2007, mødte der en person 
op, udover bestyrelsen. Det var også en forælder 
og træner. Denne gang var det Olivier Jay, som 
har været træner for vores minimixer i den fore-
gående sæson. Han sagde ja til at indtræde i be-
styrelsen, og vi har dermed besluttet os for, at vi 
kører den nye sæson 2007/2008 igennem med 5 
bestyrelsesmedlemmer. Alternativet var at ned-
lægge håndboldafdelingen, som har en god øko-
nomi, mange børn (men der er plads til mange 
flere) masser af god motion og mange oplevelser 
til vores børn. Det ville jo være træls (sagt på 
godt jysk), hvis vi skal til at køre vores børn til 
Galten eller Ry, for at spille håndbold. Når vi har 
forholdene til det, her i Låsby!   
Men for at det kan lade sig gøre, har vi stadig-
væk brug for nogle frivillige, som kan hjælpe 
ved forskellige arrangementer… Ligeledes 
mangler vi også - på nogle af holdene - nogle 
forældre til at træne. Som det fremgår at træ-
ningstiderne, kan du/I se, at det er på følgende 
hold: Minimix – Miniput og Piger/drenge holde-
ne. Foreløbig har vi reserveret hallen til træning, 
men finder vi ikke nogle trænere til holdene, må 
vi desværre nedlægge holdene. 
Kravene for at blive træner er ikke så store. Du 
skal kunne lide at omgås børn. Uddannelse i 
form af kurser, er der masser af. Så der burde ik-
ke være noget som stopper een i at melde sig. Jeg 
ved godt, at vi alle har en travl hverdag, men det 
er faktisk et frisk pust i en til tider hektisk hver-
dag. Det er så berigende at være sammen med al-
le de dejlige børn, vi har i Låsby.  
Vi oplever en del forældre som troligt sidder på 
bænken under børnenes træning. Kunne det ikke 
være en idé at melde sig, og samtidig få lidt mo-
tion? 

Skulle du nu have fået lyst til at træne et hold, så 
hører vi gerne fra dig.  
For nærmere information, ring da venligst til Ma-
rianne L. Sørup tlf. 86 95 19 95. 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

 
 
Med hensyn til senior håndbold, er vi blevet kon-
taktet af nogle herrer, som godt kunne tænke sig 
at spille noget hygge håndhold i næste sæson. 
Det har vi nu forsøgt i 2 sæsoner, men håber, at 
3. gang er lykkens gang. Vi kan ikke tilbyde en 
træner, men træningstid og kampe. Er du interes-
seret, kan du ringe til Karsten Jørgensen på tlf. 
86 95 25 45. 
Til vores senior damer mangler vi også en ”træ-
ner”. Ikke én til en stor sum penge, men én som 
kan sætte nogle ting i gang til træning, og evt. 
gerne selv vil spille, hvis det er en kvinde! Så går 
du og tænker, det er lige mig, ja så hører vi også 
gerne fra dig. Ring til Karsten eller Marianne. 
Dette var alt fra håndboldafdelingen for denne 
gang. Nu håber jeg ikke at I synes, at det var/er 
EN stor klagesang. Men ment som et lille opråb 
til os alle i Låsby, om at give en hånd med til 
fællesskabet. Jo flere vi er, jo bedre. Låsby er jo 
ved at være en stor by!! 
God sommer. 
 
 

Træningstider  
Håndbold sæson 2007/2008         
 
Tirsdag:                                                                   
 
Træner: 
Mini-Mix (fra 4 år til og med 2003)  
kl. 16.30-17.30   Olivier Jay - 
 
Miniput mix (årg. 99-2000)  
kl. 17.30-18.30   Olivier Jay - 
 
Piger/drenge (årg. 93 til og med 96)  
kl. 18.30-19.30    ?? 
 
Torsdag: 
 
Lilleput mix (årg. 97-98)   
kl. 16.30-18.00    
Lars Peter Mørk & Michael Laustsen 
 
Piger/drenge (årg. 93 til og med 96)   
kl. 18.30-19.00   ??? 
 
Senior damer/herrer   
kl. 19.00-21.00   Holdleder/træner søges til beg-
ge hold  
 
Der kan komme ændringer i træningstiderne. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 KORSVEJ 
TØMRER & SNEDKER ApS 
Gl. Silkeborgvej 32, 8670 Låsby 
www.korsav.dk  -  mail@korsav.dk 

• Sommerhuse & Enfamiliehuse 
• Industrihaller 
• Landbrugsbrugsbyggeri 
• Bolig- og reparationsarbejde 
• Værkstedsarbejde 

Tlf.:  86 95 10 88 
Fax: 86 95 16 90 
Bil:   40 15 50 88 
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Låsby Boldklub 
Fodbold. - Ungdomsafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Inge Merete Jensen 
 
Så er vi godt i gang med vores forårs sæson. Det 
er rigtig dejligt at se så mange unge, der løber 
rundt og spiller fodbold fra mandag til torsdag - 
hver uge. 
Vi har fået træner til alle hold, og der er blevet 
lavet nye hold og andre hold er slået sammen, så 
nu ser det sådan ud: 
Poder årg. 01 træner torsdag kl.17.00 til kl. 18.00 
træner er Sune, Torben & Rikke. 
 
Mikroput årg. 00 træner onsdag kl. 16.30 til kl. 
17.30 træner er Helga, Jane & Puk  
 
Mikroput årg. 99 træner mandag kl. 16.30 til kl. 
18.00 træner er Kristian & Bo. 
 
Miniput & Lilleput årg. 95 – 98 træner tirsdag & 
Torsdag kl. 17.00 til kl. 18.00 træner er Martin, 
Stig & Henrik. 
 
Miniput Piger årg. 97 & 98 træner tirsdag kl. 
17.00 til kl. 18.00 træner er Dorit. 
 
Piger årg. 93 & 94 træner mandag & Onsdag kl. 
16.30 til kl. 17.30 træner er Karsten & Lars Buhl 
. 
Drenge årg. 93 & 94 11 mands træner tirsdag & 
Torsdag kl. 16.30 til kl. 18.00 træner er Anders. 
 
Drenge årg. 90-92 træner tirsdag & Torsdag kl. 
18.00 til kl. 19.00 træner er Lars Jensen. 
 
Så alt kunne se ud til at være godt, men jeg har 
stadig hårdt brug for hjælp med at få det hele til 
at køre. Her vil jeg prøve at skrive nogle af de 
opgaver ned som jeg mangler hjælp til: 
Finde dommer til hjemmekampe for de små hold. 
(man kan melde sig til 1 eller flere hold) 
Tage fotos af alle hold en gang om året, og få sat 
dem i den ramme der er i hallen (de fotos der er 

der nu er fra 2005). 
Nogen som vil stå for, eller hjælpe med fodbold 
afslutning - gerne en 3-4 stk. 
Hjælp til at finde træner, både til inde & ude 
fodbold. 
 

 
Gymnastik 2 
 
Det kunne også være dejligt med nogen som vil 
følge et eller flere hold og skrive lidt til Låsby 
bladet om holdene (det er meget svært for mig at 
følge alle hold, så der kan skrives lidt om det). 
Det er nogle af de opgaver, som jeg meget gerne 
vil have hjælp til, så jeg håber at hører fra nogle 
af jeg på tlf. 86 95 15 17 
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Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Kristian Winther 
 
Positiv udvikling i Låsby Boldklubs fodboldaf-
deling 
Onsdag den 2. maj havde Låsby Boldklubs fod-
boldafdeling indkaldt til generalforsamling. Og 
for første gang i flere år er det ikke nødvendigt at 
indkalde til ekstraordinær generalforsamling, 
som der næsten ellers er blevet kutyme for. 2 
pladser skulle besættes, og da det ene bestyrel-
sesmedlem Inge Jensen valgte at tage 2 år mere i 
bestyrelsen, så  skulle der kun vælges et nyt med-
lem, hvilket blev Poul Vestergård, som dermed 
takkede ja til at give en hånd med i det frivillige 
og ulønnede erhverv, som bestyrelsesarbejdet er. 
De resterende medlemmer af bestyrelsen er Jør-
gen Bertelsen, Bettina Skarving og Kristian Win-
ther. Joel Kjellander fortsætter som suppleant.  
På generalforsamlingen blev der bl.a. diskuteret, 
hvordan alle de mange store og små opgaver 
kunne fordeles lidt bedre blandt klubbens ca. 70 
aktive senior og oldboys spillere og de ca. 100 
aktive ungdomsspillere og dertilhørende foræl-
dre. Som alternativ til den manglende frivillige 
indsats, blev der også diskuteret muligheden for 
differentieret kontingentbetaling, således at de 
der giver en hånd med, slipper med et billigere 
kontingent, end de der ikke yder en indsats for 
fodboldafdelingen.  

 

 
Gymnastik 3 
 
Sidst på generalforsamlingen blev det oplyst, at 
der lørdag den 16. juni bliver afholdt gadefod-
bold-turnering på sportspladsen ved Låsby Hal-
len. Interesserede hjælpere og sponsorer kan alle-
rede nu kontakte formand Kristian Winther. 
  
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
Kristian Winther – på vegne af Gymnastikafde-
lingen, Håndboldafdelingen og Fodboldafdelin-
gen 
 
Glade sportsdage i Låsby 
Fredag den 15. juni og lørdag den 16. juni 
På initiativ fra Gymnastikafdelingen, Håndbold-
afdelingen og Fodboldafdelingen, har vi nedsat 
et hurtigt arbejdende udvalg, som skal skabe en 
ny tradition i Låsby. 
Som mange af jer sikkert ved, har der i mange år 
været afholdt en sportsfest/sommerfest over 3 
dage fra fredag til søndag i juni måned. Siden 
sidste års sportsfest/sommerfest er det blevet be-
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sluttet, at denne tradition ikke skulle videreføres. 
Vores initiativ skal ikke ses som en videreførelse 
af denne tradition, men mere som starten på no-
get nyt, nemlig - Glade sportsdage i Låsby.  
 

 
 
Arrangementet starter med optog af Børnehaver-
ne Rønnehaven og Viften, samt en del af dagple-
jebørnene med ankomst ved Låsby Hallen kl. 
14.00 – 14.30. Her vil Klubben og SFO’en fra 
Låsby Skole støde til børneflokken. På sports-
pladsen vil der være forskellige aktiviteter for 
børnene. Der vil også være en bod, hvor forskel-
lige forfriskninger kan købes. 
Kl. 17.00 bliver der afholdt en ”gade-beach-
volley” turnering. Tilmelding på dagen senest kl. 
16.45 ved boden i teltet. Hvert hold består af 5 
deltagere, men kan I ikke samle 5 spillere kan I 

godt tilmelde jer alligevel, da vi så samler de 
spillere, som ikke har et hold til et eller flere 
blandede hold. Det er gratis at deltage. 
Samtidig tændes grillen, så I ca. kl. 17.30 kan 
starte med at grille jeres medbragte kød. I skal 
selv medbringe: service, kød og tilbehør. På 
pladsen kan I købe vin, øl og sodavand til billige 
penge.  
Kl. 19.30 bliver der ”kokassebingo” – et spæn-
dende arrangement for alle – glæd jer! 
 

 
Anemoner – masser af anemoner 
 
Pladsen lukker kl. 22.00 fredag aften, så alle 
børnene (og de voksne) kan komme hjem i seng i 
fornuftig tid. 
Om lørdagen vil dagen starte med gadefodbold 
kl. 9.00 (mere om det andetsteds i dette blad). 
Kl. 10.00 vil børnedyrskuet starte (mere om det 
andetsteds i dette blad). 
Pladsen lukker kl. 17.00 med tak for i år og for-
håbentligt på gensyn til næste år. 
Program for Glade sportsdage i Låsby fredag 
den 15. juni og lørdag den 16. juni 
Fredag den 15. juni: 
13.30 - børneoptog gennem Låsby med afslut-
ning ved Låsby hallen 

 
 Låsbybladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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14.00 - pladsens aktiviteter og boder starter 
17.00 - beach-volley turnering starter 
17.30 - fællesspisning med egen medbragt mad – 
grillen er tændt 
19.30 - kokassebingo 
22.00 - pladsen lukker   
Lørdag den 16. juni: 
09.00 - gadefodbold starter 
10.00 - børnedyrskue 
17.00 - pladsen lukker 
 
 
Låsby Boldklub 
General forsamling 
 
 
 
 
 
 
 
Thomas Bjerre Olesen 
 
Der afholdes ordinær general forsamling i Låsby 
Boldklub, onsdag d. 6.juni og i den forbindelse 
mangler der to kandidater til hovedbestyrelsen… 
Så jeg appellerer på det kraftigste til, at hvis der 
er nogen af jer, der har  bare en lille smule inte-
resse i idrætslivet her i Låsby, at I så møder op 
og opstiller jeres kandidatur den pågældende af-
ten. 
Det er bydende nødvendigt at der kommer noget 
nyt liv ind i hovedbestyrelsen… ellers tror jeg at 
vi tre resterende bestyrelsesmedlemmer hurtigt 
løber sur i det, og det er boldklubben ikke tjent 
med. 
 

  
 
 
Sommerfest 
Lidt i forlængelse af at der er alt for få hænder til 
at løfte opgaverne, har hovedbestyrelsen i år 
valgt ikke at medvirke aktivt til at arrangere en 
sommerfest… vi følte simpelthen ikke at resulta-
tet stod mål med vores anstrengelser. Til gen-
gæld har nogle af afdelingerne i Låsby Boldklub 
i fællesskab fået arrangeret en lidt mindre som-
merfest (se artikel andet sted i bladet). Vi i ho-
vedbestyrelsen vil gerne kaste bolden op til at re-
sten af foreningslivet og de handelsdrivende i 
Låsby i fællesskab med Boldklubben, fremover 
kunne være med til at arrangere en sommerfest 
(lige som i ”gamle” dage)  
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Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen   
 
Fællesspisning som Cowboyaften i Låsby. 
Fredag den 20. april var der fællesspisning i Lås-
by med temaet Cowboyaften, det blev en helt 
fantastisk aften hvor der var 120 spisende og 
dansende gæster. 
Inge og Hans Iversen var primusmotor i at fabri-
kere den dejlige mad, de fik hjælp af Dorte og 
Henrik Jensen, Denise og Louise Iversen samt 
Bente og Claus Nicolajsen, menuen bestod af 
grillede bøffer, spareribs samt pølser, dertil bagte 
kartofler med kryddersmør, kartoffelsalat, salater 
samt hjemmebagt brød. 
Denne gang havde vi valgt, at arrangere fælles-
spisningen i Låsby Hallen, der kunne vi få plads 
til at danse lidt linedance, vi havde bedt instruk-

tørerne fra Låsby Linedance om være med denne 
aften, så de kunne komme med et festligt indslag 
med tilbud om, at prøve at lære et par linde-
dance. Der var mange, der fik lyst til at hoppe ud 
på gulvet og danse med, medens andre valgte at 
kigge på og nyde den dejlige musik, der spilles 
til dansen.  
Vi sang nogle Cowboysange og der var kommet 
en hel del Cowboyhatte ud af skabet i aftenens 
anledning, alt i alt havde vi en rigtig hyggelig af-
ten. 
Næste fællesspisningsarrangement bliver til årets 
Æblefest, der er planlagt til den 26. oktober. 
 

 
Grillmester og Cowboy Hans Iversen sammen med 
Odette, Marie og Thodor. 
 

 
 
Der var pyntet op med amerikanske flag, og der 
var røde duge, blå servietter og hvide blomster. 
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Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Vivi Møller Jensen 
 
Gymnastiksæsonen 2006/07 blev afsluttet med 
en velbesøgt opvisning i Låsby Hallen d. 31. 
marts. Der var ca. 150 betalende gæster og lige 
så mange gymnaster.  
 

 
 
Efter indmarch og fællesopvarmning viste hol-

dene, hvad de havde muntret sig med i gymna-
stiksalen og hallen hele vinteren. Der var to fa-
miliehold, et børnehold og to børnespringhold. 
Desuden var der gæsteoptræden ved Låsby line-
dance, som viste os alle, hvad de øver sig på hver 
tirsdag i hallen.   
To af voksenholdene kunne desværre ikke delta-
ge, men Birte Vesters hold efffect/callanetics var  

 
Gymnastik 4 
 
på gulvet og gav os en flot opvisning, hvor der 
bl.a. blev anvendt store terapibolde. Holdet er 
populært og har været meget stort i år. Gymna-
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sterne spænder i alder fra sidst i tyverne til om-
kring de firs. Birte Vester takker af i år, efter 24 
år som frivillig instruktør i Låsby gymnastikfor-
ening. Birte har altid været en dygtig og forny-
ende instruktør, og vi håber at finde en afløser 
for hende, så vi stadig kan tilbyde gymnastik til 
voksne i næste sæson. Vi har heldigvis stadig Jo-
an Dahls aerobic hold og Elena Rasmussens ”så-
dan gør jeg” at tilbyde næste år. Der var dog så 
mange gymnaster, der søgte voksenholdene sid-
ste år, at vi søger med lys og lygte efter en aflø-
ser for Birte Vester. Kender du nogen, der kender 
nogen, eller har du selv lyst, så prøv noget nyt og 
bliv gymnastikinstruktør. Vi tilbyder selvfølgelig 
kurser til vores instruktører.  
Ring til os og hør nærmere:  
Vivi Møller Jensen 86 81 34 41. 
Anne Just 86 95 20 30. 
Helga Lassen 86 17 67 74. 
 
Ved generalforsamlingen d. 12. april blev to nye 
medlemmer valgt ind i bestyrelsen, Henrik Stef-
fensen og Mette Hedemann. For 2007-09 er valgt 
Vivi Møller Jensen, Jens Christian Jensen og 
Henrik Steffensen. For 2006-08 er valgt Anne 
Just, Mette Hedemann og Helga Lassen. For-
mand er Vivi Møller Jensen og kasserer er Anne 
Just. 
 

 
Gymnastik 5 
 
For næste sæson 2007-08 arbejder bestyrelsen 
på, at der i år bliver tre springhold for børn, og at 
holdene kan øve sig i hallen i stedet for gymna-
stiksalen. Desuden er det lykkedes at skaffe nye 
instruktører til børneholdet 4-6 årige, da Tatjana 

Knudsen og Malene Halkjær ikke fortsætter i 
næste sæson. Birgit Lind har tilbudt at tage hol-
det, med Bente Henriksen og Anne Lillevang 
som hjælpeinstruktører.  
I løbet af august kommer det endelige program 
for sæson 2007-08. 
God sommer fra gymnastikafdelingen! 
 
 
TAK 
 
 
 
 
 
 
 
Birthe Vester 
 
Tak til mine trofaste gymnaster, der har fulgt mig 
i mange år. 
I de sidste 15 år har der været en fast trup, med 
nye der kom og gik. 
 

 
 
Et medlemsantal på mellem 20 og 25 og det sid-
ste år 30 personer. Det er flot og aldersmæssigt 
har vi spændt fra 30-80 år. Vi har hygget, snak-
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ket og så sandelig også lavet gymnastik. Indimel-
lem er der blevet holdt ”fagligt møde” Har jeg 
været forhindret en aften, kunne de da selv. ☺ 
En stor tak til alle og en speciel tak til Valborg 
Jensen, Lola Kristensen og Edith Nielsen. 
De er omkring de 80 og stadig i fuld vigør. Kan 
vi andre være lige så smidige og have sådan et 
godt humør til den tid, så er meget nået.  
Så alder er ingen hindring.  
OP AF SOFAEN OG KOM IGANG. 
 
Tak for mange dejlige år. 
Med kærlig hilsen og knus til ”mine piger”  
 
 
Hjemmearbejdsplads!! 
 
 
 
 
 
 
 
Marianne Sørup 
 
Hjemmearbejdspladser er jo blevet så populære! 
Men et fag, som har haft hjemmearbejdspladser i 
mange år, er dagplejemødre. Jeg selv har kun li-
ge været det i ca. 1½ år. Det er et dejligt arbejde, 
med hjemmet og byen som arbejdsplads. 
I Låsby har vi mange dejlige arealer, som ikke 
mindst diverse borgergrupper m.m. har været 
med til at få sat i værk. Naturlegepladsen er et 
sted vi ”mødre” godt kan lide at mødes. Men – 

for der er et men. Når vi kommer ned på lege-
pladsen, starter vi med at ”finkæmme” pladsen 
for affald m.m. Byens unge mennesker synes 
nemlig også, at det er et godt sted!! Det forstår vi 
jo godt. Da jeg jo godt er klar over, at der nok 
ikke er mange af de unge mennesker, som læser 
dette indlæg, vil jer gerne opfordre jer forældre 
til at tage en snak med jeres unge derhjemme. 
 

 
 
Legepladsen er for alle, men det er ikke rimeligt 
at aflevere den fuld af affald rundt omkring. Bål i 
sandkassen, knuste flasker og papir alle vegne!!! 
Det er ikke hyggeligt at komme ned til. Så dette 
var lige en lille opfordring til en snak omkring 
aftensmaden. 
I løbet af vores dag går vi også ture rundt i byen. 
Det er ikke alle byens fortove, som er lige nem-
me at forcere for de små børn, som vi har med. 
Vi kan have op til 5 børn af gangen… Fliserne på 
fortovene kan vi ikke gøre så meget ved. Men nu 
skal vi jo snart til at klippe hækken igen.  
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Naturlegepladsen – med sne til at skjule skidtet 
 
Når I så står på fortovet, kunne I så ikke lige kig-
ge på, hvor meget hækken fylder ud over forto-
vet. Det er ikke altid lige nemt, med et barn på 
hver side af en tvilling klapvogn, at komme for-
bi!! Så det var en lille opfordring til at gå lidt 
hårdt til værks, når hækken skal klippes i år.  
 

 
Det ser da rent og pænt ud !! 
 
Til sidst vil jeg lige minde alle om, at hunden jo 
er menneskets bedste ven… Men vi synes ikke, 
at det er særligt spændende med alle de hunde 
”pølser”, som vi møder på vores vej. Det er 

ulækkert at få under skoene og ikke særlig pænt 
at se på. Det tror jeg, at alle vil give mig ret i!!! 
Så husk lige posen, og brug den, når du lufter 
menneskets bedste ven. 
God sommer. 
 
Kommunikation - ak, hvor 
forandret! 
 
 
 
 
 
 
 
Kr. Henrichsen 
 
I vore dage, hvor meddelelser i ord og billeder 
mennesker i mellem sker på brøkdele af et se-
kund uanset afstande, kan det være interessant at 
se tilbage på udviklingen inden for dette område, 
der udgør en væsentlig del af vor dagligdag. 
Følgende historie har for mig sat det hele i gang. 
For mange år siden kom en for længst afdød ko-
ne fra Flensted til mig og fortalte, hvad hendes 
bedstemor havde fortalt hende. 
Det var under treårskrigen (1848 - 1850) hvor 
der ifølge folketællingslisten fra Låsby sogn var 
indkaldt ti unge, alle karle på forskellige gårde. 
Efter datidens regler var det jo kun bønderne, der 
havde værnepligt. Først med grundloven af 1849 
blev der indført almindelig værnepligt for alle 
unge. 
En af disse soldater havde sin kæreste i fæstemål 
på en af byens gårde, og der kom af og til en hil-
sen til hende fra vennen ved fronten. Breve blev 
dengang fragtet med postvogne, der et par gange 
om ugen kørte deres bestemte ruter. En dag stod 
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nu den unge pige på holdepladsen og ventede på 
at postillionen med signalet i posthornet skulle 
ankomme til Flensted. 
Kort efter kom befordringen, og pigen ventede 
spændt på, om hendes navn blev råbt op. Det 
gjorde det, og lykkelig var hun - men, da hun 
fandt sin pengepose frem, viste det sig, at hun 
ikke havde skillinger nok til at indløse brevet. 
Stor var skuffelsen, da post-kusken truede med at 
tage brevet med retur. Pigen fældede et par tårer, 
og det gjorde et sådant indtryk på en af de øvrige 
fremmødte, at hun omgående tilbød at hjælpe 
med de manglende skillinger. Brevet skulle altså 
købes fri og betales af modtageren. 
Frimærket, som vi kender det i dag, stammer fra 
England, hvor det indførtes i 1840. I Danmark 
fra 1851, Norge 1854, Sverige 1855 og i løbet af 
få år blev ordningen verdensomspændende. Det 
blev Italien, der først satte ord på nogle af de po-
stale udtryk f. eks.: porto = fragtafgift, franko = 
porto eller fragt er forudbetalt. 
De første frimærker var ret kedelige og viste kun 

værdi og nationalitet. Først langt senere fandt 
man på at udnytte de små mærker som propa-
ganda for nationen, dens store mænd eller særli-
ge begivenheder kom til at pryde frimærkerne, 
som derefter hurtigt blev et yndet objekt for sam-
lere, som kaldes filatelister. Da frimærker gen-
nem årene er blevet trykt i mange forskellige ud-
gaver og ofte i forholdsvis få tusinde af samme 
type, har det ansporet samlere til at skaffe sig de 
mere sjældne mærker. Der er således dannet fri-
mærkeklubber overalt i verden, og der byttes liv- 
ligt. 
Det danske postvæsen blev oprettet allerede i 
1624 med hovedsæde på Børsen i København og 
blev drevet af private handelskompagnier. I 1685 
blev det overtaget af staten. I starten var postbu-
dene gående, senere ridende, men fra 1777 kø-
rende, deraf navnet Post - og Befordringsvæse-
net, som havde eneret på personbefordring. 
Fra 1919 har postvæsenet eneret på besørgelse af 
alle brevforsendelser.  
I 1854 oprettedes det danske telegrafvæsen, som 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Flere anemoner 
 
senere blev lagt sammen med postvæsenet, der 
fik navnet Post - og Telegrafvæsenet. 
I de seneste årtier er der sket mange fornyelser 
indenfor kommunikationsområdet. I 1991 opret-
tedes Giro-Bank, Telestyrelsen og Tele Dan-
mark. Postvæsenet blev 1995 omorganiseret til 
statsselskabet Post Danmark. 
 
Landdistriktsprogrammet 
2007 – 2013 
 
 
 
 
 
 
 
Hanne Fjord 
 
Måske nedenstående kunne være af interesse for 
ildsjæle i Låsby – og for Låsby og nærmeste om-
egn. 
Danmark og EU investerer 6.2 mia. kroner i ud-
vikling af landdistrikterne frem til 2013. Landdi-
striktsprogrammet skal give befolkningen gode 
muligheder for at leve i og af landdistrikterne. 
 

Kro-menu kr. 158  
- fra  

Mormors køkken 

 
 
 
 

Målet med landdistriktsprogrammet 2007-13 er 
at forbedre konkurrenceevnen i landbruget og 
skovbruget, beskytte natur og miljø, forbedre 
livskvaliteten for befolkningen og sprede de 
økonomiske aktiviteter i landdistrikterne. Formå-
let er således at støtte vækst, udvikling og be-
skæftigelse, give mere natur og bedre miljø og 
fremme livskvaliteten.  
 

 
 
Fødevareministeriet støtter kulturelle aktiviteter, 
som har til formål at fremme udviklingen i land-
distrikterne. Befolkningen i landdistrikterne skal 
have adgang til kulturelle tilbud, og der skal væ-
re gode betingelser for kreative kulturelle kræf-
ter. Fødevareministeriet har netop åbnet tilskuds-
ordningen under landdistriktsprogrammet. Orga-
nisationer, foreninger, virksomheder og personer 
kan søge om tilskud til kulturelle aktiviteter i 
landdistrikterne. 
Ministeriet støtter kultur i bred forstand. Der er 
samlet afsat 10 mio. kroner til kulturelle aktivite-
ter i landdistrikterne i 2007 og 2008. Ved kultu-
relle aktiviteter forstås teater, workshops, musik, 
skuespil, danseoptræden, udstillinger og andre 
former for kulturelle begivenheder, der fremmer 
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landdistrikterne, til Landboungdom og 4H til et 
informationsprojekt, som skal øge interessen for 
at deltage i foreningslivet i landdistrikterne og til 
”Aktiviteter for børn og unge i og omkring sko-
ven”, hvor Dansk Skovforening gav børn og un-
ge forståelse for erhverv knyttet til skoven.  
 

 
 
I år støtter Fødevareministeriet fem forskellige 
typer af projekter: 
• Aktiviteter der kan give børn og unge en ak-

tiv fritid og fremme interessen for natur, mil-
jø, bosætning, kultur, friluftsliv og levevilkår 
i landdistrikterne samt for erhverv, der er 
knyttet til landdistrikterne.  

• Information om livet på landet, der er med til 
at skabe sammenhold, og som kan være med 
til at fastholde og tiltrække børn og unges in-
teresse for vilkår i landdistrikterne.  

• Information om børne- og ungdomsorganisa-
tionernes aktiviteter.  

• Uddannelse og kompetenceudvikling af bør-
ne- og ungdomsorganisationernes medlem-
mer, herunder uddannelse af instruktører og 
konsulenter.  

• Styrke netværket i landdistrikterne for unge 
med henblik på uddannelse i erhverv, der er  

udviklingen i landdistrikterne. 
Under det tidligere landdistriktsprogram støttede 
Fødevareministeriet 21 meget forskelligartede 
projekter, der var sat i værk af driftige, lokale 
ildsjæle. I Thy blev der for eksempel sidste år af-
holdt en landsbyfestival med over 50 timers film 
om livet i landsbyen før og nu, mens en gruppe 
entusiastiske borgere på Lolland fik støtte til en 
nyopførsel af Mozarts opera ”Den lille Trylle-
fløjte”. I Ny Tønder kommune fik beboerne mu-
lighed for at deltage gratis i kulturelle workshops 
med musik, dans og kunst, mens Stege Skoles 7. 
klasser satte fokus på renæssanceåret og opførte 
et realistisk rollespil, der præsenterede lokalom-
rådets historie for publikum. 
Der er to ansøgningsrunder i år. Den første er al-
lerede åben og løber indtil den 1. juni, den anden 
løber indtil den 3. september.  
Tilskud til aktiviteter for børn og unge i landdi-
strikterne  
Fødevareministeriet har afsat 20 mio. kroner 
over de næste to år til at støtte aktiviteter for børn 
og unge i landdistrikterne. Ansøgningsfristen for 
i år er den 7. juni.  
Børne- og ungdomsorganisationerne får nu mu-
lighed for at søge tilskud til at gennemføre akti-
viteter for børn og unge i landdistrikterne. Børn 
og unge i landdistrikterne skal have mulighed for 
at opleve og lære om livet på landet. Fødevare-
ministeriet støtter en bred vifte af aktiviteter og 
oplevelser, der styrker børn og unges interesse 
for natur, kultur, friluftsliv og levevilkår på lan-
det.  
Under det tidligere landdistriktsprogram har Fø-
devareministeriet støttet mere end 35 projekter 
sat i værk af organisationer og foreninger, der 
arbejder med at styrke børn og unges interesse 
for livet på landet. Der er for eksempel givet støt-
te til ”Scout Academy”, hvor KFUM spejderne 
har afholdt kurser i personlig udvikling for unge i 
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knyttet til landdistrikterne. 
Yderligere oplysninger, ansøgningsskema og 
vejledning kan findes på: 
www.landdistriktsprogram.dk 
 
Låsby på verdenskortet 
 
 
 
 
 
 
 
Morten Fjord Pedersen 
 
I det populære program, Google Earth, kan man 
nu læse en helt masse om lille Låsby. De har 
valgt at skrive om Låsby, men ikke om f.eks. 
Silkeborg, Galten eller Ry!!  
 

 
 
Du kan læse, at Låsby har en halv million besø-
gende hvert år på Det Blå Marked, og at der er 
fundet nogle døde frøer lidt uden for Låsby. Hvis 

du er interesseret i at se dit hus fra luften, uden at 
give en pilot en formue, så gør følgende: gå ind 
på Google > søg efter Google Earth > gå ind på 
den første hjemmeside > download filen. Det er 
ganske gratis og nemt at bruge. 
 
 
Låsby Svømmebad 
 
 
 
 
 
 
 
Torben O. Jensen 
 
Generalforsamlingen 
Formanden John Henriksen fortalte i sin beret-
ning, at 2006 på alle måder blev et rekordernes 
år. 
130 sæsonkort – en stigning fra 2005 på godt 
40 %. 
Traditionen tro med åbning på en regnvejrsdag – 
men som altid med et pænt fremmøde som kunne 
nyde de varme grillpølser som var sponseret af 
SuperBest Låsby. 
Som alle kan huske blev sommeren 2006 både 
solrig og varm, hvilket naturligvis kunne aflæses 
på besøgstallet som flere dage nåede over 100 
badegæster. 
John Henriksen rettede en stor tak til de mange 
frivillige, som år efter år sørger for alle de prakti-
ske opgaver med termotæppet, rengøring af bas-
sinet, de grønne arealer m.v.  
Endelig takkede han bestyrelsen for et godt sam-
arbejde. 
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Kasserer Kirsten Bloch fremlagde et rekordregn-
skab – som udviste en omsætningsfremgang på 
godt 8 % - og dette skal ses i lyset af, at Låsby 
Svømmebad ikke modtog kontante sponsortil-
skud i 2006. Og det er helt bevidst – med tanker-
ne på det tidligere omtalte projekt ”vandrutsjeba-
ne” har bestyrelsen valgt at udsætte alle ansøg-
ninger om sponsorstøtte til 2007.  
Årets samlede resultat blev et overskud på godt 
22.000 kr. mod et mindre underskud i 2005. 
Til bestyrelsen genvalgtes Jan Vorgaard og Bet-
tina Sørensen, mens Lene Jensen blev nyvalgt. 
Efterfølgende har bestyrelsen konstitueret sig 
som følger: 
Formand John Henriksen 
PR Lene Jensen 
Indkøb mv. Bettina Sørensen 
Teknik Jan Vorgaard og Jesper Severinsen 
Suppleanter Torben Jensen og Flemming Just 
Uden for bestyrelsen er kasserer Kirsten Bloch 
 

 
 
Formanden John Henriksen har orlov fra besty-
relsen af arbejdsmæssige årsager i perioden maj 
– oktober, hvorefter Torben Jensen indtræder i 
formandsposten. 
For første gang i mange år er prisen på sæsonkort 
forhøjet. Med baggrund i fortsat faldende kom-
munalt tilskud, stigende priser på klor samt sti-

 

gende energiafgifter koster et enkeltkort frem-
over 250 kr. mens et familiekort er fastsat til 400 
kr.  
Via mail og brevudsendelse til nuværende kort-
indehavere samt en husstandsomdeling til samt-
lige husstande indenfor postnr. 8670 – skulle alle 
have haft muligheden for at købe til ”2006 – pri-
ser”. 
 

 
 
Flot opbakning 
Tørvejr på åbningsdagen – måske en ny tradition 
ved Låsby Svømmebad. 
Omkring 150 mødte op på åbningsdagen den 17. 
maj – lidt kølig vind men tørvejr og solskin bød 
velkommen til de mange mennesker.  
De fleste holdt sig ved grillen, hvor SuperBest 
havde sponseret grillpølserne. De varme pølser 
blev skyllet ned med iskold fadøl fra Østjysk Au-
tomatservice v/Lars Jensen. 
Enkelte vovede sig i vandet – men de fleste kun 
for en kort bemærkning. 
Nye rekorder  
Allerede på åbningsdagen var der solgt flere end 
130 sæsonkort – hvilket var antallet for hele sæ-
sonen i 2006 – mange som køber igen år efter år, 
men også rigtig mange nye som er flyttet til byen 
og området.  
Sæsonkort og evt. nøgler kan fremover købes hos 
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livredderen i åbningstiden. 
Op til åbningen har flere også valgt at støtte 
svømmebadet ved indbetaling på støttekort via 
husstandsomdelingen. 
Vandrutsjebanen 
Udvalget under Låsby Byudvikling har indstillet 
og fået bevilget 100.000 kr. til etablering af 
vandrutsjebane i Låsby Svømmebad. 
Bestyrelsen tog opfordringen op og har under-
søgt markedet.  
Men ingen vandrutsjebane under ½ million – så 
måtte lokale kræfter arbejde for sagen. 
Poul Vestergaard og Flemming Just kunne på et 
møde i december 2006 fremvise et projekt med 
en 8 m lang bane og ved tilsagn om hjælp af lo-
kale håndværkere; Ole Kristoffersen, Claus Fo-
nager og Karsten Dam samt et særdeles pænt 
sponsortilskud lykkedes det af få økonomien til 
at hænge sammen. 
Låsby Svømmebad takker følgende sponsorer for 
en positiv modtagelse af vores henvendelse om 
støtte til vandrutsjebanen – indtil videre kommer 
følgende på 
SPONSORTAVLEN: 
Advokatfirmaet Mathiasen Ry, AJ Grus Fiir-
gaarde, Automester Låsby, AVK Gummi, Baby-
Dan, Danske Bank Ry, EDC Mæglerne Ry, EDC 
Mæglerne Aros Galten, Focus Låsby, GE Fiber-
net, Herstal Byg, Knud Bay, Krea, Lasse Grøn-
bech Power Electronics, Laven Motormølle, 
Låsby Byg, Låsby Fodklinik v/Birte Vester, Lås-
by Kro, Låsby Telt- og Serviceudlejning, Låsby 
Vognmandsforretning, Låsby VVS & Oliefy-
ringsservice, MP Autovikaren, MPP, murerme-
ster Johnny Frank Vestbjerg, Nexus, Realkredit 
Danmark, Sanistaal,  Scooter World, Sparekas-
sen Østjylland, SuperBest, Søhøjlandets Farve-
handel/Søhøjlandets Malerfirma, tandlæge Ellen 
Larsen. 
Vi mener, at have haft kontakt til stort set samtli-
ge forretninger og erhvervsdrivende i Låsby og 
nærmeste omegn. I modsat fald, er interesserede 
naturligvis velkommen til at kontakte bestyrelsen 
for nærmere information  – så alle har en mulig-
hed for at komme på SPONSORTAVLEN.  
Herudover modtog vi støtte fra Danske Banks 
Initiativpuljer og Nordea Danmark Fonden til 
projektet i 2006, samt overskud fra Borgerfore-
ningens Fællesspisning ved Beach Party 2006. 
20 år efter åbningen af Låsby Svømmebad, skul-
le den nye vandrutsjebane have været indviet, 
men… 

 

 
 
Vestjysk Glasfiber som producerer selve banen 
har i flere omgange udskudt leveringen til stor 
skuffelse for bestyrelsen – senest med en mail 
dateret 16. maj med en forklaring på en produk-
tionsfejl og med lovning på at banen i stedet bli-
ver leveret den 24. maj…!!!??? 
Efterlysning:  
Vi mangler en afløser for vore livreddere ved fe-
rie, sygdom etc.  
Så hvis der er nogen ”unge” over 18 år som vil 

 

Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 22, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 
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tjene lidt til studierne, skal man blot kontakte be-
styrelsen eller livredderen i åbningstiden.  
Tilbuddet gælder naturligvis også andre som 
kunne have interessen – evt. efterlønnere og ger-
ne flere som evt. kunne dele jobbet. Fire timer 
om eftermiddagen i sommerhalvåret.  
Fra sæsonen 2008 kan der blive tale om en ”fuld-
tidsstilling”, idet vore nuværende livreddere har 
meddelt at 2007 bliver deres sidste sæson.  
Svømmebadet betaler for uddannelsen og jobbet 
bliver naturligvis aflønnet.    
 
 
Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Der var sæsonstart og standerhejsning den 1. 
april. I det flotte vejr mødte mange op, og blandt 
dem var der en hel del nye ansigter. I en tid, hvor 
tennissporten generelt er i tilbagegang, er det be-
friende, at nogen stadig har lyst til at udforske 
spillet. På grund af den store udvikling der er i 
vores by, ser vi fortrøstningsfuld på fremtiden. 
4 tirsdage i april/maj havde tennisklubben enga-
geret træner Thomas Munk. Han tog sig både af 
nybegyndere og mere øvede, så alle var velkom-
ne til at møde op for at få testet talentet. Hvem 
ved - måske gemte der sig en Andre Agassi eller 
Venus Villiams i vores nærområde. 

Tennisklubben lægger stor vægt på at være en 
social klub, derfor har vi p.t. ingen turnerings-
hold, men skulle behovet opstå, klarer vi også 
det. 
 

 
 
På grund af klubbens forbedrede økonomi, føler 
vi, at det skal komme vore medlemmer til gode, 
derfor har vi lavet forskellige familiemæssige ra-
batordninger vedrørende kontingentet. 
Som noget negativt er der desværre øvet hær-
værk i vores klubhus, låsen til vores baneanlæg 
er ødelagt og der er en person, der har kørt på 
knallert inde på selve banerne. Vi ser med stor 
alvor på sagen og i gentagelsestilfælde (hvad vi 
selvfølgelig ikke håber) vil der blive foretaget 
politianmeldelse. 
Tennisklubben har afholdt en ”social arbejdsaf-
ten”, hvor flere medlemmer mødte op og gav en 
hånd med, så vores anlæg nu fremstår nydeligt 
og pænt. 
Vi har besluttet at forlænge vores udendørster-
rasse. I den forbindelse var det nødvendigt at 
fjerne en del jord foran klubhuset. Så er det jo 
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sjer i hånden. Så kom ikke og sig, at der ikke 
findes ildsjæle i byen! 
Vi synes, at sæsonstarten har været rigtig god 
med mange nye ansigter specielt har flere af 
badmintonspillerne fundet ud af at holde formen 
ved lige ved at spille tennis om sommeren. En 
rigtig god ide. 
 

 
 
I uge 27 (fra søndag den 01.07. til onsdag, den 
04.07. kl. 9.00 – 15.00) afholder vi, som sædvan-
lig, tennisskole for børn.  Alle børn fra 8-14 år 
kan deltage – øvede som uøvede – medlemmer 
som ikke-medlemmer. Alt hvad du behøver, er 1 
par tennissko og tøj, der passer til vejret. Pris 
400,- kr. (instruktion, T-shirt, bandana og bold) + 

                             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 

                               
                        Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Altid en dyrlæge på vagt. 

skønt at have en familie fra Javngyde Maskinsta-
tion som medlemmer. Der skal lyde en stor tak til 
Torben og Ernst for deres indsats. 
 

 
Sæsonen startede med flaghejsning 
 
Nu da jeg er i gang med at uddele ”roser”, kan 
jeg jo også oplyse, at vi i klubben har fået en 
”pedel/opsynsmand”. Han hedder Holger Ras-
mussen og er pensionist. Jamen er det ikke utro-
ligt, at sådan en gut stiller sig til rådighed i vores 
klub - uden nogensinde at ha` haft en tennisket-
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evt. tilkøb af ketcher. 
SuperBest, Låsby sponserer frugt og saft hver 
dag under hele tennisskolen. 
Der kan max. deltage 24 børn. Optagelsen på 
sommerskolen sker i den rækkefølge, tilmeldin-
gerne kommer. Hvis du ikke allerede er medlem 
af tennisklubben, kan du melde dig ind nu og 
spille for 100,- kr. frem til 1. april 2008 (bemærk 
– det er ikke et krav for at deltage i tennissko-
len). Yderligere oplysninger om sommerskolen 
fås hos Egon Engelhardt Larsen, tlf. 86 95 18 66 
/ 21 20 22 45. 
Nye interesserede medlemmer kan henvende sig 
til laasbytennisklub@gmail.com eller tlf. 86 95 
18 66. 
HUSK DER ER SOCIALTENNIS HVER 
TIRSDAG AFTEN FRA KL. 19.00-21.00. 
 
 
Status på grundsalg og demen-
ti. 
 
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
 
Forrygende grundsalg på Jens Martin Knudsens 
Vej og Ole Rømers Vej. 
Efter en mørk og våd vinter, er grundsalget ende-
lig kommet godt i gang. 
I skrivende stund - 17. maj - er der kun 9 stk. 

 

                                          

byggegrunde tilbage, hvor kun 4 stk. er til salg, 
da de øvrige er reserverede. Enkelte af grunden-
de var der flere bud på. Endvidere er første etape 
af erhvervsgrundende udsolgt. 3 stk. i alt.  
 

 
 
Nu venter vi på vejen til rundkørslen Hammel / 
Gjernvej færdiggøres, således der kan udstykkes 
flere erhversgrunde, og trafikken på Ole Rømers 
Vej nogenlunde normaliseres i weekenden. 
Dementi / korrektion.   
I sidste nummer af Låsby Bladet havde jeg en ar-
tikel med titlen, ”Sat uden for døren”.  I afsnittet 
De fire kulturer, nævner jeg et eksempel, fra den 
gl. Skanderborg kommune, hvor den enkelte 
dagplejemor må referere direkte til kommunaldi-
rektøren. 
Opmærksomme læser af Låsby Bladet, fra den 
sydlige del af den nye kommune, har henledt min 
opmærksomhed på, at det ikke forholdt sig såle-
des, og det rent faktisk var dagpleje-
koordinatorer imellem den enkelte dagplejemor 
og kommunaldirektøren. Jeg beklager selvfølge-
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ikke måles og vejes på dine kundskaber, men 
udvikle et brugbart værktøj til lektiehjælp. Un-
derviseren har naturligvis stor viden om matema-
tik og har god erfaring i at undervise voksne.    
MATEMATIK FOR FORÆLDRE indeholder:  

- en introduktionssamtale mellem dig og 
underviseren 

- afklaring af holdets forudsætninger, kva-
lifikationer, ønsker, behov og forventnin-
ger 

- introduktion til matematik: Hvad lærte 
du, da du gik i skole – og hvad lærer dit 
barn 

- introduktion til pædagogik og didaktik – 
hvordan lærer vi bedst  

- undervisning i matematik – tavleunder-
visning, opgaveløsning, svar på spørgs-
mål osv.       

- opfølgning og evaluering 
 

 
 
Så grib chancen – nu er muligheden for at lære 
mere matematik sammen med andre forældre på 
Låsby Skole. Til oktober starter Skanderborg 
Handelsskole og VUC et matematikkursus op, 

lig denne faktuelle fejl, og er hermed medvirken-
de til at aflive en myte. 
  
 
Låsby Skole 
Matematik for forældre 
 
 
 
 
 
 
 
Jane Møller 
 
’Mor eller far! Kom lige og hjælp mig! Der er 
noget matematik, som jeg ikke kan finde ud af!’  
Lyder det bekendt?  
Tænker du ’Åh nej’?  
- Så er MATEMATIK FOR FORÆLDRE lige 
noget for dig. 
Det kan være svært at hjælpe sit barn med mate-
matikken 

- måske er det mange år siden, du gik i 
skole og selv lærte matematik  

- måske er formler, koordinatsystemer og 
andengradsligninger langt væk i hukom-
melsen  

- måske lærte du ikke selv matematikken 
så godt 

- måske lærte du matematikken på en an-
den måde, da du gik i skole 

- måske har du svært ved at forklare, hvor-
dan du løser matematiske opgaver. 

MATEMATIK FOR FORÆLDRE er et kursus 
for alle forældre, der har lyst til at dygtiggøre sig 
i matematik for at kunne hjælpe egne børn med 
matematikken. Kurset kræver ikke specielle for-
udsætninger – kun lysten til at lære.  
MATEMATIK FOR FORÆLDRE tager ud-
gangspunkt i børnenes materialer og tilrettelæg-
ger undervisningen i samspil med dig og efter 
dine kvalifikationer og behov. På kurset skal du 

Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 
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specielt målrettet til forældre med børn i folke-
skolen. Kurset er gratis. 
Kurset er på 40 til 60 lektioner alt efter deltager-
forudsætningerne og starter i slutningen af sep-
tember på Låsby Skole. Efter kurset er der mu-
lighed for at gå til en prøve og få et eksamensbe-
vis.  
Jeres barn/jeres børn får tilmeldingsblanketter og 
mere informationsmateriale med hjem, når det 
nye skoleår starter. 
Lars Rask Petersen tlf. 20 98 33 81 og Jane Møl-
ler tlf.  86 95 15 11. 
 
 
Låsby Borgerforening 
Inge Merete Jensen 
 
Ny formand i Låsby Borgerforening 
Den hidtidige formand for Låsby Borgerforening 
Peter Lundberg har ønsket orlov frem til næste 
generalforsamling.  
Inge Merete Jensen er derfor konstitueret som 
formand frem til generalforsamlingen mens Su-
sanne Steffens er konstitueret som næstformand. 
 
Skt. Hans bål lørdag den 23/6 
Der er igen i år planlagt et Skt. Hans arrange-
ment for hele byen – det er lørdag den 23/6 kl. 
18.30 på plænen ved Søndervang (mellem Ho-
vedgaden og Hallen). 
I en kæmpegrill tilbereder Asta og Bent på stedet 
både lammekølle og kamsteg – og til det bliver 
der serveret kartoffelsalat, salat, flutes og andet 
lækkert tilbehør. Det vil ligeledes være muligt at 
købe øl, sodavand og vin i teltet på pladsen. 
Bålet tændes kl. 20.45 og båltalen holdes i år af 
Claus Bloch. 
Billetter til spisningen kan købes i Focus og Su-
perbest allerede fra 30/5 og frem til 16/6. Prisen 
er lavere end vanligt – i år er det 60 kr. for voks-
ne og 30 kr. for børn (max. 12 år). 
Indimellem bliver der plads til både lidt sang og 
musik ligesom der vil være snobrød til børnene. 
Vi håber at så mange som muligt er med til spis-
ningen, men har nogen lyst til at komme senere 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 

når bålet tændes, er man selvfølgelig også vel-
kommen til det. 
 
KFUM Spejderne 

 
Frivillig Ledere 
 
Vi har brug for flere hænder til forsat styrkelse af 
spejderarbejdet i de enkelte enheder i 
gruppen. 
Vi vil gerne i kontakt med unge eller forældre, 
der tidligere har været aktive eller bare har lyst 
til at prøve det aktive liv, sammen med os.  
Har du aldrig prøvet at være spejder, men har 
tænk på, at det kunne være spændende. 
- at være med i et forpligtende lederfællesskab 
- at tage på ture 
- at lave bål mad 
- at lave spændende aktiviteter for børn og unge 
- at være med til at gør en forskel  
Så ring og få en snak med gruppeleder Kate Ni-
elsen, tlf. 86 95 10 04 eller mød op i Grønnebo 
og snak med den leder, der er der den aften, der 
er møder alle dage undtagen fredag. 
Eller mail til os på kfum.8670@hotmail.com   
Hermed sidste nyt fra spejderne.  
Vi vil gerne frabede os al henstilling af lopper 
ved vores spejderhus, da vi ikke længere har lyst 
og tid til dette. På forhånd tak. Og tak til dem 
som har afleveret til os i gennem alle årene. 
Til sommer tager hele gruppen på fælles som-
merlejr til  Hedensted. Vi har lejet en hytte der 
har navnet KOLLEN. Vi er ved at have en del 
aktiviteter på plads nu, men der mangler stadig 
en del. 
Junioren, spejder og seniorerne tager fra Grøn-
nebo Søndag d.1/7 om onsdagen tager de på en 
lille hike. Over middag kommer bævere og ulve 
til lejren, fra torsdag skulle vi alle være samlet 
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Der er præmie til alle børn. 
Pris pr. person/udstiller kr. 20,00 - betales på 
pladsen 
Tilmelding kan ske til Inge M. Jensen - Flensted 
Byvej 22, tlf. : 86 95 15 17./ mobil: 28 84 95 91 
eller mail flenstedbyvej22@mail.dk 
Husk at tilmelde dig senest den 6. juni. 
Vi ses til dyrskue i Låsby 
 
 
Navn: _________________                     
 
Alder: _________________ 
 
vil gerne deltage i dyrskuet den 16. juni kl. 
10.00.   
Mit kæledyr, som kommer med på udstillingen, 
er: ______________  
 
_____________________ 
Forældreunderskrift. 
 
 
Blå Farmor  
 
Låsby Borgerforening 
Indvielse af skulpturkunst i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Lundberg 
 
I forbindelse med borgerinddragelsen i Låsby 
blev det besluttet at indkøbe nogle skulpturer til 

ved hytten igen. Lørdag laver vi en markeds dag, 
med et stort afslutnings bål. Søndag  skal vi af-
slutte med kirke gang, og der efter pakker vi ned 
og sammen, og forældrene transporterer os alle 
til Grønnebo. 
 

 
 
Vi har i gruppen bestemt at Spejder for en 
weekend er flyttet fra d. 25-26/8 til d. 1-2 /9 da 
der er mange der syntes der sker for meget i au-
gust måned.  Vi håber på stor deltagelse fra man-
ge nye spejdere, vi synes selv vi har det skide 
sjovt og vil gerne være mange flere, så kom og 
se hvad det hele handler om. 
Til sidst vil vi benytte os af lejligheden af at øn-
ske alle en rigtig god sommer. 
 
Låsby Borgerforening 
Børnedyrskue  
 
Lørdag den 16. juni 2007 fra kl. 10.00 - ca. kl. 
12.00 
I forbindelse med ”Glade sportsdage i Låsby” 
holder Låsby Borgerforening børnedyrskue på 
sportspladsen ved Låsby Hallen. 
Kom og udstil dit kæle-/tøjdyr og få det bedømt 
af en rigtig dyrlæge. 
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  have 2 hold linedanse. 
Kl. 18.30 til 20.00 starter vi et begynder hold og 
fra kl. 20.15 – 21.45 får vi et vidergående hold. 
Vi får nu muligheden at tilbyde nye dansere en 
rigtig god opstart, så går du har lyst til at starte 
har du nu muligheden for, at starte på det niveau 
du syntes passer dig. Vi kan også tilbyde, at der 
må danses på begge hold, hvor der så vil gives en 
god rabat hvis man tager 2 hold.   
Linedans er en rigtig glad form for motion, det 
giver sved på panden, det siges det er sundt og 
det er noget dejligt musik til dansen, vi har en lil-
le drikke- og hyggepause, så man får også lige 
tid til at tale lidt sammen. 
 
Outdoor Games  
 
 
 
 
 
 
 
Henrik Kornum 
 
Outdoor Games er en udendørs ”voksen lege-
plads” for private og firmaer beliggende Rander-
vej 135 i Låsby 
Outdoor Games er startet med det udgangspunkt 
at udvikle mennesker. 
Filosofien er simpel men eviggyldig. Glæde gi-
ver åbenhed, åbenhed giver mulighed for udvik-
ling og overvindelse af frygt. Og vi er meget 
dygtige til at sørge for både glæde og udvikling. 
Frygten kan vi også levere, men kun i det om-
fang den enkelte deltager selv ønsker det. 
Outdoor Games drives af Henrik Kornum der til 
daglig arbejder som Teambuildingsinstruktør på 

udsmykning i byrummet.  
En kunstgruppe blev nedsat. Efter sonderinger og 
besøg hos forskellige kunstnere faldt valget på 3 
bronzeskulpturer af billedhuggeren Henrik Vil-
helm Voldmester og 1 stenskulptur af billedhug-
ger Sven Beyer.  
Lørdag den 14. april 2007 kl. 12.00 foretog tidl. 
borgmester i Ry kommune Jonna Grønver indvi-
elsen af skulpturerne og Ry blæseorkester sørge-
de for den musikalske underholdning. Begge 
kunstnere var til stede og fortalte om deres vær-
ker. 
Henrik Voldmesters bronzeskulpturer af de trut-
tende søheste er placeret i 3 lygtepæle i krydset 
ved Hovedgaden og Skolevej. Sven Beyers sten-
skulptur ”Blå farmor” er placeret på en nyetable-
ret plads foran SuperBest på Hovedgaden. 
Vejret viste sig fra sin allerflotteste side og var 
med til at sætte det helt rigtige spotlight på en 
begivenhed der også trak mange interesserede 
Låsby borgere til afsløringen. 
SuperBest, der udover at have etableret den flotte 
plads til stenskulpturen ”Blå farmor”, udskænke-
de endvidere champagne og marcipanbrød til de 
fremmødte.  
Kunstgruppen, bestående af Per Olsen, Erik Bay 
og Peter Lundberg siger hermed en stor tak for 
den store opbakning de har mødt under arbejdet 
fra hhv. SuperBest, Galten Elværk, Ry Kommu-
nes tekniske afdeling, Styregruppen for borger-
inddragelse og Låsby Borgerforening.  
 
Låsby Boldklub 
Linedanse 
Efterårssæsonen 2007  
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Det er nu lykkedes at vi fra den 4. september kan 
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DanParcs i Silkeborg / Gjern, hvor han gennem 
årerne har opbygget omfattende know-how om 
mål og midler i teambuildings-processen og 
hvordan man fører teamet til sejr. Blandt nogle af 
Henriks personlige sejre tæller gennemførelsen 
af et af verdenens hårdeste ekstremløb 243 km 
gennem Sahara, ironmann på Lanzarote samt en 
række af danske maratons og adventureraces. 
Outdoor Games kan tilbyde følgende aktiviteter: 
Paintball. 
Teambuilding. 
High Ropes. 
Logger games: Øksekast – langsav – slå søm i – 
gå ski. 
Bueskydning. 
Se mere på www.odg.dk  
Til alle aktiviteterne vil der være tilknyttet ud-
dannede og erfarne instruktører. 
(Jeg har bedt Henrik Kornum lave et potræt af sin virk-
somhed. Thorkild S. Kristoffersen)                                 
 
 
Gadefodbold 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bertelaen 
 
Lørdag den 16. juni 2007, start kl. 09.00 
Sommerfesten i den gamle udgave er et overstået 
kapitel. Men vi vil nu alligevel arrangere den 
gamle og kendte "Gadefodbold-turnering" Men 
denne gang under mottoet "Glade sportsdage i 
Låsby". 
Derfor tilmeld jer i god tid og opfordr andre i by-
en til at deltage i årets gadefodbold. 
Tilmelding og betaling, senest mandag den 11. 
juni 2007 på Elleskovvej 2 Låsby (overfor For-
samlingshuset)   
Det er ikke tilladt at medbringe drikkevarer til 
gadefodbold-turneringen. Til gengæld kan øl og 

sodavand købes i boden til billige priser. 
Der spilles efter følgende regler: 
Pulje A 
Alle må være aktive fodboldspillere. 
Af hensyn til evt. dommermangel, skal holdene i 
pulje A stille med en evt. hjælpedommer. Dette 
må gerne være en spiller, men man kan risikere 
at skulle dømme en kamp, mens ens eget hold 
spiller. 
Pulje B 
Der må max. være en aktiv fodboldspiller og der 
skal mindst være 3 kvinder eller børn under 14 år 
på banen. 
Der tillades ikke fysisk spil af voksne mod børn 
(skuldertaklinger, etc.) i pulje B! 
Gældende for begge puljer. 
Turneringen forgår på håndboldmål. 
Holdende består af max. 6 spillere. 
Kampenes varighed er 9 min. 
De første kampe starter præcist kl. 09.00 – så 
mød op i god tid. 
Puljeopdelingen samt spilletidspunkt kan afhen-
tes ved dommer teltet. 
Pris for deltagelse kr. 150,00 pr. hold. 
 
Tilmelding til Låsby Boldklubs gadefodbold 
2007 den 16. juni 2007 kamp start kl. 09.00 
 
Holdnavn 
_______________________________________ 
 
Pulje A ____  Pris kr. 150,00  
Navn og tlf. på hjælpedommer:  
_______________________________________   
                              
Pulje B ____  Pris kr. 150,00 
 
Adresse 
_______________________________________ 
 
Tlf. nr. ______________________ 
 
Tilmeld holdet til Jørgen Bertelsen, Elleskovvej 
2, 8670 Låsby 
Samtidig med tilmelding får du udleveret det 
fuldstændige sæt gældende regler. 
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Hængt op i en lygtepæl… 
 

 

                                                                                                                       .. en ret tør fornemmelse for en søhest… 


